PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   КАМЧАТСКОГО КРАЯ
    22 февраля 2023                          с. Соболево                                   № 45
	О проведении Года педагога и наставника в Соболевском муниципальном районе

        Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 №401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника».
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения Года педагога и наставника в Соболевском муниципальном районе, согласно приложению № 1.

2. Создать и утвердить состав организационного комитета по проведению Года педагога и наставника в Соболевском муниципальном районе, согласно приложению № 2.

3. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Врио заместителя главы
Соболевского муниципального района –

руководитель управления образования и
молодёжной политики
         А.В. Сафонова
Приложение № 1 к постановлению администрации

Соболевского муниципального района  от 22.02.2023  №45

План проведения Года педагога и наставника
в Соболевском муниципальном районе
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	Создание организационного комитета по проведению Года педагога и наставника в Соболевском муниципальном районе
	Февраль 2023
	Администрация района

	2
	Подготовка мероприятий, посвященных Году педагога и наставника
	Февраль 2023
	Организационный комитет

	3
	Торжественная церемония открытия Года педагога и наставника
	10 марта 2023
	Организационный комитет

	4
	Муниципальный конкурс профессионального мастерства «Педагогический дебют»
	Февраль – март 2023
	МОКУ «Соболевская средняя школа»

	5
	Муниципальный конкурс профессионального мастерства «Учитель года»
	Март  2023
	МОКУ «Соболевская средняя школа»

	6
	Организация участия педагогов в краевых профессиональных конкурсах:
- «Учитель года»
- «Лучшие практики наставничества»
- Марафон функциональной грамотности «Учимся для жизни»

- XI Педагогическая мастерская
- Ярмарка педагогических идей «Опыт наставничества» и др.
	В течение 2023
	Организационный комитет

	7
	Комплексное мероприятие (юбилейный вечер о жизни и творчестве, книжная выставка, выпуск буклета) «Мудрость произведений К.Д. Ушинского
	Март 2023
	МКУК «Соболевская библиотека»

	8
	Творческий тематический конкурс сочинений, эссе «Быть учителем – это судьба»
	Март 2023
	МКУК «Соболевская библиотека»

	9
	Районная краеведческая тематическая викторина «Учитель с. Соболево»
	Февраль – март 2023
	МКУК «Соболевский районный историко-краеведческий музей»

	10
	Праздничный концерт ко Дню учителя
	Октябрь 2023
	Организационный комитет

	11
	Торжественная церемония закрытия Года педагога и наставника
	декабрь 2023
	Организационный комитет

Приложение № 2 к постановлению администрации

Соболевского муниципального района  от 22.02.2023  №45
СОСТАВ
организационного комитета по проведению Года педагога и наставника в Соболевском муниципальном районе

	Сафонова Анастасия Владимировна
	-
	Врио заместителя главы администрации                                                            Соболевского муниципального района – руководитель управления образования и молодежной политики,                                                             председатель организационного комитета

	Коллегова  Анна Гавриловна
	-
	Начальник отдела общего образования управления образования и молодежной                                                                                                         политики администрации Соболевского муниципального района, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Оганесян Виталий Эдуардович
	-
	Консультант управления образования и молодёжной политики администрации Соболевского муниципального района

	Михальченко Анастасия Николаевна

	-
	 управления образования и молодёжной политики администрации Соболевского муниципального района

	Асеева Ирина Николаевна
	-
	Директор МОКУ «Соболевская средняя школа» (по согласованию)

	Скачкова Ирина Алексеевна
	-
	Директор МОКУ «Устьевая школа основного общего образования» (по согласованию)

	Журавкова Лидия Ивановна
	-
	Директор МОКУ «Крутогоровская средняя школа» (по согласованию)

	Лепёхина Вера Валентиновна
	-
	Заведующий МДОКУ «Детский сад «Солнышко»» (по согласованию)

	Жихарева Ольга Александровна
	-
	Заведующий МДОКУ «Детский сад «Чайка»» (по согласованию)

	Шарапова Татьяна Анатольевна
	-
	Директор МКОУ ДО «Центр внешкольной работы «Ровесник» (по согласованию)

	Крылов Илья Станиславович
	-
	Врио директора МКУ ДО «Детская музыкальная школа с. Соболево» (по согласованию)

	Гурьянова Екатерина Владимировна
	-
	Директор МБУК КДЦ «Родник» (по согласованию)

	Сафонова Светлана Юрьевна
	-
	Директор МБУК «Соболевская библиотека» (по согласованию)

	Чекулаева Татьяна Александровна
	-
	Директор МКУК «Соболевский районный историко-краеведческий музей» (по согласованию)